
Mod. Det-TER-Pubblica  Pagina 1 di 2 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 25 / 2014 
Data 

08-01-2014 

 
Oggetto: Servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini. Società Cooperativa 
Sociale NEXUS a.r.l., impegno di spesa anno 2014.   
 

Settore Pianificazione Territoriale, S.U.E. ed Ambiente 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

• con determinazione n. 2327/2013 del 24/09/2013, per le motivazione esposte nel 
medesimo atto, il servizio di verde pubblico, manutenzione parchi e giardini è stato 
affidato, per anni 1 (uno) alla  Cooperativa Sociale NEXUS a.r.l., con sede in 
Frosinone - Via Licinio Refice, 149, per l’importo di € 240.000,00, comprensivo di 
IVA e costi di sicurezza , in quanto rientrante tra i soggetti di cui all’art. 1, comma 1, 
lett. b della L. n. 381 del 1991, ai sensi dell’art. 5 della citata L.R.  

Dato atto che:  

• con la citata Determinazione Dirigenziale n° 2327/2013 veniva individuata la 
copertura di spesa occorrente,  imputando, per le finalità di cui sopra, a tutto il 31 
dicembre 2013 la somma di € 60.000,00 sul corrispondente capitolo 798 - voce 1 
(esercizio finanziario 2013) e riservandosi l’imputazione della restante somma, con 
separato atto di determinazione dirigenziale, sul corrispondente bilancio anno 
finanziario 2014. 

• Necessita, per il prosieguo delle attività, impegnare la somma residua che, tenuto 
conto anche della variazione dell’IVA sopraggiunta nel corso del rapporto 
contrattuale, ammonta in € 188.000,00, di cui € 187.170,00 per il contratto in essere 
ed € 810,00 per imprevisti. 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 
ai sensi del art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL.  approvato con D.lgvo  
18/08/2000, n. 267 e dell’art. 37 dello Statuto Comunale; 
Vista la Legge n. 381/1991, art. n. 1, comma 1 lett. b; 
Viste le Deliberazioni G.C. n. 374/2013 e G. C. n.384/2013; 
Vista la Determinazione n. 2327/2013; 
Visto Il D.lgvo 12 aprile 2006, n. 163; 
Visto il D.Lgvo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il Vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni, Servizio 
Lavori; 

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di € 188.000,00 di cui € 
187.170,00 per il contratto in essere ed € 810,00 per imprevisti al capitolo 798 voce 1 

corrente esercizio finanziario, per le specifiche finalità del servizio di verde pubblico, 
manutenzione parchi e giardini, affidato alla Società Cooperativa Sociale Nexus a.r.l., 
con sede in Frosinone,  come disciplinato da apposita convenzione. 

 



Mod. Det-TER-Pubblica  Pagina 2 di 2 

 
2. Di dare atto, altresì, che la predetta spesa, benché la normativa vigente definisce i limiti 

di impegno di spesa per la gestione provvisoria nei limiti di quanto disposto dall’art. 
163 del il D.lgvo 18 agosto  2000, n. 267 in deroga a tale dispositivo, esclude i servizi 
non suscettibili di frazionamento, quale quello oggetto del presente impegno. 

 
3. trasmettere il presente atto, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai 

sensi del T.U. 18/08/2000 n. 267. 
 

  Il Dirigente 
Arch. Elio Noce 

   

 
Utente :  TAGLIAFERRI GIOVANNI    
Rif. : TERDD - 5 - 2014 / TER   -  08-01-2014                                                  

Data Stampa : 08-01-2014 

 
 
 
 
 
 
 


